fue di ser Pagano del Corso degl Adimari, se viva in quello tempo, L. v.

Item a Kuscio figliolo Ruberti Altabruna da Kapraja , L. xxv. Item per lo

passagio doltreraare il quale si fa in arjutorio delà tera santa , L. C. Item

a mess, lo conte G. Salvatico figluolo ke fue del conte Rugieri mio figluolo

,

L. v. et di qiiesto voglo ke stea contento , et per neuna altra ragione
'

non possa ne debia piu avère delà mia ereditade e de la mia ragione, et

ne per neuno altro modo possa piu kiedere ne domandarc , in perciè

kegli non ma dati i miei alimenti siccome dovea , e ia mia ragione si ma
molestata, ctquando sono islata iiiferma quasi a morte non ma visitata,

ne non se portato di me siccome da fare nepote , di sua avoia. Item voglo

et lascio et ordino miei fidecommissari il priore de frati predicatori di

Santa Maria Novella et Guardiano, de frati minori da Témpio et fraie Ghe*

rardo Nasi et fraie Donato dell' ordine de frati predicatori , se saranno

vivi in quel tempo , a pagare tutti i sopradetti legati : a quali fidecom-

missari si do picna et libéra potestate di domandare e di recevere tutti

i miei denari quali avesse Rinieii di mess. Jacopo Ardinglielli o daltro

mercatante o personna ke glavesse, i quali fidecommissarj si voglo ke

debiano pagare in primamente e senza neuna diminutione a Bardo Ben-

vincenni da cona livre ciento,et a Martino da Gorticella da Pontorme

livre cinquanta , et a Baldesi Bonfigluoli Popoli Santa Felicitati , livre

cento i quali soiio soprascritli. Et se questi denari venissero meno a pa-

gare questi tre legati , voglo kessiano pagati kome glaltri legati di sopra

dalc sue rede , et si do piena et libéra podesta a sopradetti fidecommissarj

di far fine et rifiutascioue et pacto n sopradetti debitori et a ogne altra
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persona «lu le quali ricevessero alcuna quantità di danari se mistieri fusse.

In tticti gli altri miei béni mubili et iinniubili ke si peileni^onu a me per

ragione dereditade o per compera o per qualunijue altra raglune fusse iii

Firenze et nel suo distretto , in Pistoja et nel siio distietto , in Liiccha et

uel suo vescovado, in Pisa et nel siio distretto et in qualunque altro luogo

fosse l<ome si peitenesse et per qualunque ragione. Si istituisciin. fo. et

lascio mie herede il moneaterio e labate el convento di San Saivadore da

Settimo deilordine di Castella, stando ioro in quello liiogo la ove sono , et

daitrovè il convento si mutasse , dando al predetto abate et convento